CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 035/2012

Solicitação de informações sobre a Lei
“R” nº 21/94.

SENHOR PRESIDENTE,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos regimentais,

REQUEREM a Vossa Excelência,  ouvido o Plenário,  seja enviado ofício ao
Prefeito Municipal solicitando-lhe informações sobre a aplicabilidade da Lei “R” nº 21, de 1º de
junho de 1994, regulamentado pelo Decreto nº 284, de 16 de abril  de 1999,  que dispõe
sobre o repasse de recursos para a manutenção de escolas da rede municipal de
ensino e para a implementação pedagógica.

1. Os repasses de recursos para as escolas estão acontecendo conforme
estabelecida em Lei?

2. Diante da respectiva Lei, de que forma o Município está repassando estes
valores?

3. Caso o repasse não esteja acontecendo, encaminhar  a justificativa do não
cumprimento desta Lei.

 SALA DAS SESSÕES, em 23 de fevereiro de 2012.

 ADELAR HOLSBACH         PAULO DOS SANTOS               ADEMAR DORFCHMIDT

ADRIANO REMONTI                   EXPEDITO FERREIRA                   LEOCLIDES BISOGNIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F16F35FF84B0D901BB259B621A4E2F38 CODIGO DO DOCUMENTO: 000112
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 035/2012
AUTORIA: Ver. Adelar Holsbach, Ver. Ademar Dorfschmidt, Ver. Adriano Remonti, Ver. Expedito Ferreira, Ver. Leoclides Bisognin e Ver. Paulo dos Santos